CCLXV.

Coirfinnjtio S. N. M. Sumnano- 
rum, cif præciphorum Capitum 
Commijfionix Pnithcnicdt. D it. 
Lublini 2S- JuL Anno 1569.
Ex Archizü Kcgm Lib.Jiib LiL
V. fol 242.

ln Nomine Domků ňnen.
Ad perpetuam rei memoriam.

"VTos Sigismundus Augustus Det 
Gratia Rex Polom*, Magnus Dux 

Lithuania*, nec non Terrarum Cracovi*j 
Sandomifiae, Siradiæ ? Lanciciæ, Cuja- 
viæ ^ Ruiîîæ, ac omnium Terrarum Prüf 
fiæ, Pomtraniæ, Kijoviæ, Volh’niae , 
Podlachiæ, Livoniæque &c. noturn fa- 
cimiis , quorum intertftuniverfis & 
fingulis, qui nunc funt, & qui poftea fu- 
turi funt. Ablegavifiè Nos annis fupe- 
rioribus aliquoties ex Senátorům & Re
gni Ordinum ièntehtia in Terras Prufiia,
Illuftri olim PrincipiDominoALB£R ro 
Senioři Marchiom’ Brandebi.rgen. & in 
Pruiîïæ &c. Duci jure feudi fubjeöasj 
Legatos & Commiffarios uoftros, quo
rum nomina infralc*::pta irt præfenti cri 
pto continentur , i dque eo potifiimum 
confilio, ut ex au&oritate noftra Regia 
& pro fingulari illorum erga Nos fïde ,
& in rebus gerendis dexteritatc omnes 
controverfias componerent, omniaquc 
Terrarum iliarum gravam.na tollerenc 
atque amoverent. Qui cum rébus pla
ne ex fententia noftra toťife&ií & coniH- 

Zzzz a tusis,
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Anno turfs, 'ad Nos redüfTcwt, & frequentife- 

1569. natu omnem rerum a fe gcftarumferiem 
expofuiflent : obtulerum etiam Nobis 
ha/um ipfarum rerum commcntarios a 
fc confcriptos & in très librosjdiftinctos, 
qr.os quidem Nos cum omni ex parte 
probaviflemus, confirmavimus ec dem, 
e communi Confiliarimum noflrorum 
fententia , ac manu noftra fubfcriptos , 
figilloque communitos, in archiv« noftro 
reponi mardavimus. Iniuper etiam ob- 
tinuerunt prædiftorum commentanorum 
fummaria, & præcipua quædam capit?. 
& memoriæ jnvandæ, & faftidii ob li- 
brorum fupradi&orum prolixitatem evi- 
randi caufa congcfta. Quorum fumma- 
riorum, & præcipuorum capitum tenor 
fequitur & eft talis.

FeccjJt/s Princi pi s St ai Uns Duca- 
tns PnifjiûC datus, atque a DD. 
CommiJJariis Sacra Fcgia Ma
je fiat i s Polonia confirmants\ 

ht Nomine Domini Amen.
Ad perpetuam rei memoriam.

Quum nihil in rebus humanis ftabile 
diuturnumque permaneat, falubriter in- 
Ventum eft, ut quæ ab oblivione, Sc 
vetuftare efTent viiidicanpa, I iterarum 
mummentis perenni hominum memoriæ 
commenüarentur. Troinde Nos Joan
nes a Służewo Palatinus Brzeften. &c. 
Petrus a ZborowCaftellanusBiecen.&c. 
Joannes Koftka de Stangenbergk , Ca- 
ftellanus Gedanen. &c. Nirolaus a Eam- 
brovvicza Sacræ Majeftatis Regiæ Secre- 
tarius, ejusdrm Sacræ Majeftatis Regiæ, 
Principis & Domini r.oftri Clementiífi- 
mi in T erras Pruffiæ Illuftriflimo Princi- 
pi & Domino Alberto Senioři Marchio- 
ni Brandebui ,r en & in Pruflîæ &c. Duci 
fubjučtas, Lega« & Commiflarii, notum 
eflě volumus per præfentes, ad quos per- 
tinct, univerfís & fíngulis. Qiiod cum 
mandato & voluntate S. R. Majeftatis Se- 
natorumque ac Ordinum Regni íenten- 
tia, ex Generali Regni Conventu Lubli- 
ni ptoxime celebrato, PromnciamLega- 
tionis, cum plena fácultate ad Nos dela- 
tæ, in Nos afiumpfimus, &promunerc 
noftro ad controverfias componendas , 
omniaque harum Terrarum gravamina 
tollenda & amovenda, manus admovifle- 
mus etiam Illuftriflrrnus Dominus Dux 
prænominatus, nonimmemor, utofficii 
iui erga S. R. Mcjeftatem , ita æquitatis 
univerfis fuis fubditis debitæ, certos fuos 
Confiliarios , videlicet Generofos , No
biles atque Egregios Dominos, Johan- 
ncm Iacobum Truchfes Baronem in 
W altpurgk, Curiæ fuæ Illuftritatis Magi-

ftrum, Jonam Baronem de Eylenbergk, Anxç 
Joannem a Swerin Uluftrifli-rii Domini j 
Junioris Ducis Curiæ Magiftrum, Sigis- 
mundum Kierftanowfki DiftriftusSokau 
Præfeftum, Fridericum ab Aulak,Chri- 
ftophorum Jonam Doftorem, ad agen- 
dum , traftandumque cum Statibus & 
Ordinibus de gravaminibus tollendis, & 
omni perturbatione harum Terrarum re. 
movendis deputavit. Qui tandem ha- 
bitis fecum traöiatibus communi confen- 
fuadNos, ut S. R. Majeftatis Comifia- 
rios,ad id, quidquid fuit, ccntroverfiarum, 
componendum,determinat?queau£l;orita- 
te S.R. Majeftatis, intei partem utramque 
decidendum iefe receperunt. Quod 
Nos pro munere noftro in corroboratio- 
nem pačtorum fecimus, Illuftriflimufquc 
Daminus Dux prænominatus ea omnia 
rata & grata tore, apud fe íčripto & re- 
ceflu ejulmodi, figillo ipfiuscommunito 
& manu propria fubfcripto teftificatus 
eft. Quorum feries in hæc fummaria re- 
dačta eft.

Ut duo Epifcopi juxta vigorem com 
cefii privilegii elefti, habeant plenariam 
jurisdičtionemin fpiritualibns caufis, fine 
ullius impedimento decidendi, particula- 
res ac Generales Synodos, pro ftatu & 
neceifitate caufæ convocandi. Qui etiam 
confiliis arduis adhiberi debent.

Epifcopus delinquens conti a leges ci
viles , puniatur legibus conftitutis, com 
vi£tus vero de errore doftrinæ fnblefhis 
fit cognitioni, atque judieio Generalis 
Synodi.

Epifcopi optimo iklario, juxta privile
gium provideri debent.

Refidentia Epifcoporum in confuetis 
locis obfervabitur.

Vifitationes fingulis annis, fine grava- 
mine Ecclefiarum, juxta Conftitutionem 
Principis fieri debent.

Eleftio Epifcoporum atque Odinatio 
Miniftrorum Ecclefiæ, juxta priores Ca- 
nones Ecclefiæ Anno fexagefimo quarto 
promulgatos, obfervabitur, ita tarnen, ut 
qufvis a Domino feudi prius nominetur,
& fafcba exammatione ab Epifcopo, 8c 
accedente confenfu Ecclefiæ, pofteacon- 
firmetur.

Provifio Coîbgiorum, Seholarum et 
Bibliopolarum Epifcopis una cum plena- 
ria jurifdictione omnium fpiritualium 
caufarum committi atque demandari de
bet , refervata tarnen ad Principem et 
Confiliarios ipfius ap; lellatione in matri- 
monialibus et aliis fpiritualibus negotiis.

Intra fpatium unius anni Canones Ec 
clefiæ, quo ad cercmonias Ecclefiæ; et 
gubernationem difeiplinæ attinet, ut M-» 
men fint conformes Confefijoni A ugufta-

tiae,
\
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Ä'NNonx Ànno îrigefimo typis excuflæ coniti- 
jj6o. tui Jebent.

Viölatores Canonum, atque leftatores 
haerefeos, fioOmomtinon defiftänt,vel er- 
Torem revocent, grûviffima pcenaprofe 
quendi fiint,& omnibus Mmiftris, äntea di 
miifis ex his Terris,liberum erit fecure re^ 
Verb.